Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Sistema Estatal de Evaluacion

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Universidad Tecnologica de Etchojoa
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2016

(PESOS)

ETCA-II-11

TRIMESTRE: SEGUNDO 2016

Ejercicio del
Presupuesto por
Capitulo del Gasto

Egresos
Aprobado
Anual

(1)

Ampliacion
es/
(Reduccion
es)

(2)

Egresos
Modificado
Anual

(3=1+2)

Egresos
Devengado
Anual

(4)

Egresos
Pagado
Anual

Subejercicio

(5) (6=3-4)

Servicios Personales

Remuneraciones al
Personal de Caracter
Permanente

Remuneraciones al
Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones
Adicionales y
Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones
Sociales y
Econdmicas

Previsiones

Pago de Estimulos a
Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de
Administracion,
Emisién de
Documentos y
Articulos Oficiales

Alimentos y
Utensilios

Materias Primas y
Materiales de
Produccion y
Comercializacién
Materiales y
Articulos de
Construccion y de
Reparacién

Productos Quimicos,
Farmaceéuticos y de
Laboratorio

Combustibles,
Lubricantes y
Aditivos

Vestuario, Blancos,
Prendas de
Proteccién y
Articulos Deportivos

10,495,157
5,857,163

1,497,237

1,087,840
1,877,917
475,000

0

0

717,364

278,383.83

48,645

22,140

98,263

215,427

16,729

145,173

-632,996

0

0
778,168
0

0
49,650

-3,818.79

880

2. 0

57,570

192

10,640,330

5224 167
1,497,237

1,087,840
1,577,917
1,253,168
0
0

767,014

274,565.04

49,524

24911

155,833

215,619

16,729

5,816,252
2,765,473

1,017,613

125,564
850,809
1,056,793
0

0
400,270

134,828.50

34,447

11,289

75,114

116,500

12,142

5,816,252
2,765,473

1,017,613

125,564
850,809

% ,056,793
0

0

381,302

119,000.27

32,687

11,289

73,734

116,500

12,142

4,824,078

2,458,694

479,624

962,276
727,108
196,376
0
0
366,744

139,737

15,078

13,822

80,719

99,120

4,587




Materiales y
Suministros Para
Seguridad

Herramientas,
Refacciones y
Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de
Arrendamiento

Servicios
Profesionales,
Cientificos, Técnicos
y Otros Servicios

Servicios

Financieros,
Bancarios y
Comerciales

Servicios de
Instalacion,
Reparacion,
Mantenimiento y
Conservacion

Servicios de
Comunicacién Social
y Publicidad.
Servicios de
Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales

Otros Servicios
Generales

Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas

Transferencias
Internas y
Asignaciones al
Sector Publico
Transferencias al
Resto del Sector
Publico
Subsidios y
Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y
Jubilaciones
Transferencias a
Fideicomisos,
Mandatos y Otros
Analogos
Transferencias a la
Seguridad Social
Donativos

Transferencias al
Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles
e Intangibles

Mobiliario y Equipo
de Administracion

37,776

2,230,281
354,965

101,947

702,643

81,500

375,284

53,5680

405,047
130,314
25,000

0

O O O O

-7,944

141,928
89

142,455

27,611

58,594

-52,696

10,866

12,995
-69,354
11,368

86,888
86,888

29,833

2,372,209
355,054

244 402

730,254

140,094

322,588

64,446

418,043
60,960
36,368

0

86,888
86,888

15,951

1,595,030
163,252

244,402

391,829

91,028

152,015

64,446

390,730
60,960
36,368

0

86,888
86,888

15,951

1,328,346
163,252

37,738

358,429

91,028

137,515

64,446

390,730
56,960
28,248

0

36,888
36,888

13,882

777179
191,802

0

338,425

49,067

170,573

o O O O O



Mobiliario y Equipo
Educacional y
Recreativo

Equipo e
Instrumental Médico
y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo
de Transporte

Equipo de Defensa y
Seguridad
Maquinaria, Otros
Equipos y
Herramientas

Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Publica

Obra Publica en
Bienes de Dominio
Publico

Obra Publica en
Bienes Propios
Proyectos
Productivos y
Acciones de
Fomento

Inversiones Financieras y
Otras Provisiones

Inversiones Para el
Fomento de
Actividades
Productivas.
Acciones y
Participaciones de
Capital

Compra de Titulos y
Valores
Concesion de
Préstamos
Inversiones en
Fideicomisos,
Mandatos y Otros
Analogos

Otras Inversiones
Financieras
Provisiones para
Contingencias y
Otras Erogaciones
Especiales

Participaciones y
Aportaciones

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la
Deuda Publica
Intereses de la
Deuda Publica

(=]

o Q.0 O, O (&

0 O 00O 0 O

<

o Q.0 0O o

O O 000 0. O

=)

o o O O O o -

O O -O0.0 0 O O

o

o O O O O o

O O 0000 O

o

o 00 0O O o

O O OO oo O

Y

=] o O O O (=]

O O OO0 00 O




Comisiones de la
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda
Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por
Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de
Ejercicios Fiscales 0.00 0.00 0.00 0 0 0
Anteriores (Adefas)

Total del Gasto 13,442,801 423,639| 13,866,440 7,898,439| 7,562,787 5,968,001

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor”.

\
!

H/\

LIC. ROSA MARCELA ANGULO YOCUPICIO

SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION s
Y FINANZAS /

[ /
R. JESUS MANUEL OSUNA DURAN



