Sistema Estatal de Evaluación Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Universidad Tecnologica de Etchojoa Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2016

(PESOS)

TRIMESTRE: SEGUNDO 2016

Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto	uesto por Anual	Ampliacion es/ (Reduccion es) (2)	Egresos Modificado Anual (3=1+2)	Egresos Devengado Anual (4)	Egresos Pagado Anual (5)	Subejercicio (6 = 3 - 4)
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	5,857,163	-632,996	5,224,167	2,765,473	2,765,473	2,458,694
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	1,497,237	.0	1,497,237	1,017,613	1,017,613	479,624
Remuneraciones Adicionales y Especiales	1,087,840	0	1,087,840	125,564	125,564	962,276
Seguridad Social	1,577,917	0	1,577,917	850,809	850,809	727,108
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	475,000	778,168	1,253,168	1,056,793	1,056,793	196,376
Previsiones	0	0	0	0	0	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	(
Materiales y Suministros	717,364	49,650	767,014	400,270	381,302	366,744
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	278,383.83	-3,818.79	274,565.04	134,828.50	119,000.27	139,737
Alimentos y Utensilios	48,645	880	49,524	34,447	32,687	15,078
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	22,140	2,770	24,911	11,289	11,289	13,62
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	98,263	57,570	155,833	75,114	73,734	80,71
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	215,427	192	215,619	116,500	116,500	99,12
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	16,729	0	16,729	12,142	12,142	4,58

Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	37,776	-7,944	29,833	15,951	15,951	13,882
Servicios Generales	2,230,281	141,928	2,372,209	1,595,030	1,328,346	777,179
Servicios Básicos	354,965	89	355,054	163,252	163,252	191,802
Servicios de Arrendamiento	101,947	142,455	244,402	244,402	37,738	0
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	702,643	27,611	730,254	391,829	358,429	338,425
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	81,500	58,594	140,094	91,028	91,028	49,067
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	375,284	-52,696	322,588	152,015	137,515	170,573
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	53,580	10,866	64,446	64,446	64,446	0
Servicios de Traslado y Viáticos	405,047	12,995	418,043	390,730	390,730	27,313
Servicios Oficiales	130,314	-69,354	60,960	60,960	56,960	C
Otros Servicios Generales	25,000	11,368	36,368	36,368	28,248	, , , , , , C
Fransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	. 0	C
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	,
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	(
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	(
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	(
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	(
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	(
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	- (
Donativos	0	0	0	0	0	
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	
Bienes Muebles, Inmueble e Intangibles	0	86,888	86,888	86,888	36,888	11
Mobiliario y Equipo de Administración	0	86,888	86,888	86,888	36,888	///

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	ó	0	0	0
Activos Biológicos	0	o	o	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	
Inversión Pública	0	0				
Obra Pública en Bienes de Dominio	0	0	0	0	0	0
Público Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	. 0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	О	0	0	0
Concesión de Préstamos Inversiones en	0	0	0	0	0	0
Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	. 0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	. 0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	. 0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	\bigcap 0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0		/ o
						M

Total del Gasto	13,442,801	423,639	13,866,440	7,898,439	7,562,787	5,968,001
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0.00	0.00	0.00	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	. 0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	. 0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

LIC. ROSA MARCELA ANGULO YOCUPICIO SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS PROFR. JESUS MANUEL OSUNA DURAN

RECTOR DE LA UNIVERSIDAD